
Свердловская область 

Администрация городского округа  Богданович 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
Тыгишская  средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ-Тыгишская СОШ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023 г.                                                                                            № 01-05/495 

 

с. Тыгиш  
 

Об утверждении перечня 
учебников на 2023-2024 учебный 
год 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального образовательного 
стандарта начального общего образования"; Приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об утверждении федерального 
образовательного стандарта основного общего образования".; Приказа  Министерства 
просвещения Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 "Об утверждении 
федерального образовательного стандарта среднего общего образования, Приказа 
Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального перечня  
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников" 
(Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в 2023 – 2024 учебном 
году. 

2. Заложных Татьяне Дмитриевне, библиотекарю, обеспечить 
обучающихся учебниками, согласно утвержденному перечню. 

3. Князевой Марине Анатольевне, администратору школьного сайта, 
разместить на школьный сайт настоящий приказ. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Лихачеву 
Екатерину Сергеевну, зам. директора по УВР. 

 

Директор  Д.Е. Пермикина 

 

С приказом ознакомлены                                                  Т.Д. Заложных 

 

            МА. Князева 

 

Е.С. Лихачева 

 
 



 

Приложение1 
Начальное общее образование 

1 класс (26 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Азбука (в 2-х ч) В.Г. Горецкий, В.А. Кирюшкин 

Л.А. Виноградская,  
М.В. Бойкина 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Литературное чтение 
(в 2-х ч) 

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, 
М.В. Голованова, и др. 
 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Математика (в 2-х ч) М.И. Моро, С.И. Волкова,  
С.В. Степанова 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Окружающий мир (в 
2-х ч)  

А.А. Плешаков Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

 Музыка Критская Е.Д.Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Изобразительное 
искусство 

Л.А. Неменская Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Технология  Лутцева Е.А. Зуева Т.П. 
 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

Физическая культура Матвеев А.П. Москва, 
«Просвещение» 

2023 26 

 

2 класс (18 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык  
(в 2-х ч) 

В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Литературное чтение 
(в 2-х ч) 

Л.Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, 
М.В. Голованова и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Иностранный язык 
(английский) в 2-ух 
частях  

И.Н.Быкова, Д.Дули, 
М.Д.Поспелова, В.Эванс  

Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Математика  
(в 2-х ч) 

М.И. Моро, Бантова М.А., 

Бельтюкова и др. 
Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Окружающий мир (в 2-

х ч) 
А.А. Плешаков Москва, 

«Просвещение» 

2023 18 

Музыка Критская Е.Д. Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Изобразительное 
искусство 

Коротеева Е.И.  Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева, Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

Физическая культура  Матвеев А.П. Москва, 
«Просвещение» 

2023 18 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 класс (15 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык  
(в 2-х ч) 

В.П. Канакина, В.Г. 

Горецкий 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2014 

2016 

15 

Литературное чтение 
(в 2-х ч) 2кл. 

Л.Ф. Климанова, В.Г. 
Горецкий, М.В. Голованова  
и др. 
 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2017 

15 

Иностранный язык 
(английский)  

И.Н.Быкова, Д.Дули, 
М.Д.Поспелова, В.Эванс  

Москва, 
«Просвещение» 

2016 

 

15 

Математика  
 

(в 2-х ч) 

М.И. Моро, С.И. Волкова, 
С.В. Степанова, Г.В. 
Бельтюкова, М.А. Бантова 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2018 

15 

Окружающий мир (в 
2-х ч) 

А.А. Плешаков Москва, 
«Просвещение» 

2013 15 

Музыка Критская Е.Д.  Москва, 
«Просвещение» 

2023 15 

Изобразительное 
искусство 

Горяева Н.А., Неменская 
Л.А., Питерских А.С. и др./ 
под ред. Неменского Б.М. 
 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 15 

Технология Лутцева Е.А.  
Зуева Т.П. 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 15 

Физическая культура  Матвеев А.П. Москва, 

«Просвещение» 

2014 15 

 

4 класс (17 человек) 
 

Название 
предмета 

Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык (в 2-

х ч) 
 

В.П. Канакина, В.Г. 
Горецкий 

Москва, «Просвещение» 2014 

 

17 

Литературное 
чтение 

(в 2-х ч) 

Л.Ф. Климанова, В.Г. 
Горецкий 

Л.А. Виноградская и др. 

Москва, «Просвещение» 2014 

 

17 

Иностранный язык 
(английский язык)  

И.Н.Быкова, Д.Дули, 
М.Д.Поспелова, В.Эванс  

Москва, «Просвещение» 2016 17 

Математика  
(в 2-х ч) 

М. И. Моро, М. А. 
Бантова, Г. В. Бельтюкова 
и др. 

Москва, «Просвещение» 2014 17 

Окружающий мир 
(в 2-х ч) 

А.А. Плешаков, Е. А. 
Крючкова 

Москва, «Просвещение» 2014 17 

Музыка Критская Е.Д.  Москва, «Просвещение» 2014 17 

Изобразительное 
искусство 

Л. А. Неменская  Москва, «Просвещение» 2014 17 

Технология Лутцева Е.А.  
Зуева Т.П. 

Москва, «Просвещение» 2018 17 

ОРКСЭ Е.В.Саплина, А.И.Саплин Москва, «Просвещение» 2022 17 

Физическая 
культура  

Матвеев А.П. Москва, «Просвещение» 2017 17 

 

 



 

Основное общее образование 

 

 

 

 

5 класс (14 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык 

(в 2-х ч) 
Т.А. Ладыженская, 
М.Т.Баранов, Л. А  
Тростенцова и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

Литература 

(в 2-х ч) 
В.Я.Коровина, 
В.П.Журавлев, В.И 
Коровин. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

Иностранный язык 
(английский) 

Ю.Е. Ваулина, Д. Дули,                                 
О. Е. Подоляко и др. 

Москва, 
«Просвещение 

2023 14 

 

Математика (в 2-ух ч.) 
Н.Я.Виленкин.В.И.Жох
ов, А.С.Чесноков, 
Л.А.Александрова, 
С.И.Шварцбурд 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2023 14 

Биология В.В.Пасечник, 
Суматохин С.В., 
Калинова Г.С. и др. / 
Под ред. Пасечника 
В.В. (Биология 5-6) 

Москва, «Просвещение» 2023 14 

География Алексеев А.И. 
Николина В.В. 
Липкина Е.К. и др. 
(География 5-6) 

Москва, «Просвещение» 2023 14 

Музыка Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

Москва, «Просвещение» 2023 14 

Изобразительное 
искусство 

Н.А.Горяева, 
О.В.Островская/ Под 
ред. Неменского Б.М. 

Москва, «Просвещение» 2023 

 

14 

История России. 
Всеобщая история 

А.А. Вигасин, Г.И. 
Годер. 
И.С. Свенцицкая 
(Всеобщая история. 
История Древнего 
мира) 

Москва, «Просвещение»  

2023 

14 

ОДНКНР Н.Ф.Виноградова Москва, «Просвещение» 2022 14 

Технология 

 

 

 

Е.С.Глозман, 
О.А.Кожина, 
Ю.Л.Хотунцев 

Москва, «Просвещение» 

 

 

 

2022 

 

 

 

14 

 

 

 

Физическая культура А.П. Матвеев Москва, «Просвещение» 2023 14 

 

 

6 класс (14 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык М.Т. Баранов, Т.А. 
Ладыженская,  Л.А. 
Тростенцова и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 

 

14 



Литература   
(в 2-х частях) 

В.П. Полухина, В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлев, В.И. Коровин и 
др. / Под ред. Коровиной В.Я. 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2023 

 

14 

Иностранный язык 
(английский)  

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 

 

14 

Математика  Н.Я.Виленкин.В.И.Жохов, 
А.С.Чесноков 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

География    Алексеев А.И. 
Николина В.В. 
Липкина Е.К. и др. 
(География 5-6) 

Москва, 
«Просвещение»  

2021 

 

14 

Биология  В.В.Пасечник, Суматохин С.В., 
Калинова Г.С. и др. / Под ред. 
Пасечника В.В. (Биология 5-6) 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 

 

14 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

Изобразительное 
искусство 

Л.А.Неменская/ Под ред. 
Неменского Б.М. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

История  России. 
 

 

Всеобщая история 

Н.М. Арсентьев, А.А.Данилов 

 

 

Агибалова Е.В. Г.М.Донской 

Всеобщая история. История 
Средних веков 

Москва, 
«Просвещение» 

 

Москва, 
«Просвещение» 

2016 

 

 

2023 

14 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Рутковская 
Е,Л.и др.. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 

 

2022 

 

1 

14 

ОДНКНР Н.Ф.Виноградова, Т.Э. 
Мариносян 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 14 

Технология Е.С.Глозман, О.А.Кожина, 
Ю.Л.Хотунцев 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 14 

Физическая 
культура  

А.П. Матвеев Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

 

6 «А» класс (5человек) 
 

Название предмета 

 

Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык  
 

Якубовская Э.В.,  
Н.Г.Галунчикова 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 

 

5 

Чтение Бгажнокова И.М.,Погостина 
Е.С. 

Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

Математика  
 

Г.М. Капустина, М.Н. Перова, 
  

Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

Природоведение.  
 

Т.М.Лифанова, Е.Н.Соломина Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

География Т.М.Лифанова, Е.Н.Соломина Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

Основы социальной 
жизни 

Комарова С.Е. ,Александрова 
Е.Л. 

Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

Профильный труд Г.Б.Картушина, Мозговая Г.Г. 
Ковалева Е.А. 

Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

 

 

7 класс (14 человек) 
 



Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык М.Т. Баранов, Т.А. 
Ладыженская, Л.А. 
Тростенцова и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Литература   В.Я Коровина, В.П.Журавлев, 
В.И.Коровин 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Иностранный язык 
(английский)  

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Алгебра   Макарычев Ю.Н. Москва, 
«Просвещение» 

 

2023 

14 

Геометрия Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, 
С.Б Кадомцев. и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2017 

14 

Вероятность и 
статистика 

Высотский  И.Р., Ященко И.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Физика Перышкин А.В. Иванов А.И. 
 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 

 

14 

География  А.И. Алексеев, В.В.Николина, 
Е.К.Липкина 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 14 

Биология  Пасечник В.В., Суматохин 
С.В.,Калинова Г.С. и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Москва, 
«Просвещение» 

2013 14 

Изобразительное 
искусство 

А.С.Питерских, Г.Е.Гуров/ Под 
ред. Неменского Б.М  
(7-8 класс) 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

История России. 
 

 

 

Всеобщая история 

 

 

Арсентьева Н.М., 
Данилов А.А., 
Курухин И.В. и др. (в 2-ух 
частях) 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.Ванюшкина Л.М.( под. ред. 

Искандерова А.А.) 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 14 

Обществознание  Л.Н. Боголюбов,  Лазебникова 
А. Ю. Половникова А.В. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

Технология Е.С.Глозман, О.А.Кожина, 
Ю.Л.Хотунцев 

Москва, 
«Просвещение» 

 

2022 

14 

Физическая 
культура  

А.П. Матвеев Москва, 
«Просвещение» 

2023 14 

 

 

 

8 класс (13 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е. и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 13 

Литература   В.Я Коровина, В.П.Журавлев, 
В.И.Коровин 

Москва, 
«Просвещение» 

2018 13 

Иностранный язык 
(английский)  

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2018 13 



Алгебра Макарычев Ю.Н. Москва, 
«Просвещение» 

 

2018 

13 

Геометрия Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, 
Кадомцев  С.Б. 

Москва,  
«Просвещение» 

2018 13 

Вероятность и 
статистика 

Высотский  И.Р., Ященко И.В. Москва, 
«Просвещение» 

      2023 13 

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва, Бином. 
Лаборатория знаний 

2018 13 

География   Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

Москва, «Дрофа» 2018 13 

Физика  А.В. Перышкин, Иванов А.И. Москва, 
«Просвещение» 

2023 13 

Химия  Габриелян О.С. Остроумов И.Г. Москва, 
«Просвещение» 

2023 13 

Биология  Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Швецов Г.Г., 

Москва, 
«Просвещение» 

2018 13 

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Москва, 
«Просвещение» 

2023 13 

История 

 

Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А.,Курукин И.В. под ред. 
Торкунова А.В. 

Москва, 
«Просвещение» 

2018 13 

Юдовская А.Я., Баранов 
П.А.Ванюшкина Л.М.( под. 
ред. Искандерова А.А.) 

Москва, 
«Просвещение» 

2018 13 

Обществознание  Л.Н. Боголюбов, А.Ю. 
Лазебникова,  Н.И. Городецкая 

Москва, 
«Просвещение» 

2018 13 

Технология 8-9 Е.С.Глозман, О.А.Кожина, 
Ю.Л.Хотунцев 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 

 

13 

Физическая культура 
8-9 кл  

А.П. Матвеев Москва, 
«Просвещение» 

2023 13 

ОБЖ  Хренников Б.О.Гололобов Н.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 13 

 

 

9 класс (17 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е.,Максимов Л.Ю. 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Литература   Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Збарский  И.С. и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Иностранный язык 
(английский)  

Ю.Е. Ваулина, Д.Дули, 
О.Е.Подоляко и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Алгебра   Макарычев Ю.Н. Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Геометрия Л.С.Атанасян, В.Ф. Бутузов,  Москва, 
«Просвещение» 

    2019 17 

Информатика  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Вероятность и 
статистика 

Высотский  И.Р., Ященко И.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 17 

География   Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 



Физика  А.В. Перышкин, Е.М.Гутник Москва, «Дрофа» 2019 17 

Химия  Габриелян О.С. Остроумов И.Г. Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Биология  Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г., под. Ред 
Пасечника В.В. 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

История России  
 

 

Всеобщая история. 
История нового 
времени 

Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А.,Курукин И.В. под ред. 
Торкунова А.В. 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Юдовская А.Я.,  
Баранов П.А. 
Ванюшкина Л.М.(под. ред. 
Искандерова А.А.) 

Москва, 
«Просвещение» 

2019 17 

Обществознание  Л.Н. Боголюбов,  Лазебникова 
А.Ю., Лобанов И.А. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 17 

Технология 8-9 Е.С.Глозман, О.А.Кожина, 
Ю.Л.Хотунцев 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 

 

17 

Физическая культура 
8-9 

А.П. Матвеев Москва, 
«Просвещение» 

2023 17 

ОБЖ Хренников Б.О.Гололобов Н.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 17 

 

 

 

9  «А» класс (1 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык Э.В.Якубовская, 
Н.Г.Галунчикова 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 1 

Чтение Аксенова Э.В. Москва, 
«Просвещение» 

2022 1 

Математика 

 

Антропов А.П. Москва, 
«Просвещение» 

2022 1 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Москва, 
«Просвещение» 

2020 1 

География  Лифанова Т.М., Соломина 
Е.Н.. 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 1 

Биология  Соломина Е.Н. Москва, 
«Просвещение» 

2022 1 

Основы социальной 
жизни 

Комарова С.В.   1 

История Отечества 

 

Бгажнокова И.М., Смирнова 
Л.В. 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 1 

Технология Швейное 
дело 

Мозговая Г.Г., Картушина 
Г.Б. 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 

 

1 

Физическая культура  А.П. Матвеев Москва, 
«Просвещение» 

2023 1 

 

 

Среднее общее образование 

 

 

10 класс (7 человек) 
 

Название 
предмета 

Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 



Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М. и др. 

Москва, 
«Просвещение» 

2021 

2022 

1 

6 

Литература   Лебедев  Ю.В. Москва, 
«Просвещение» 

2021 

2022 

5 

2 

Иностранный язык 
(английский)  

О.В. Афанасьева, Д.Дули, 
И.В.Михеева 

Москва, 
«Просвещение» 

2015 

2022 

4 

3 

Математика: 
алгебра  и начала 
математического 
анализа, геометрия  
Алгебра и начала 
математического 
анализа 

Алимов Ш.А. 
 

 

 

 

 

 

Москва, 
«Просвещение» 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

Математика: 
алгебра  и начала 
математического 
анализа, геометрия . 
Геометрия 

 

Геометрия Л.С. Атанасян, 
В.Ф.Бутузов, С.Б. Кадомцев, и др. 

«Просвещение» 2020 

2021 

2022 

3 

3 

1 

 Информатика  Босова Л.Л.,Босова А.Ю.  Москва, Бином. 
Лаборатория знаний 

2020 7 

География   Гладкий Ю.Н. Николина В.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 7 

Физика  Г.Я. Мякишев, Б.Б. Буховцев, 
Н.Н.Сотский под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Москва, 
«Просвещение» 

2021 

2022 

4 

3 

Химия  Габриелян О.С. Остроумов И.Г. Москва, 
«Просвещение» 

2023 7 

Биология  Пасечник В.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 7 

История (Россия в 
мире) в 2-ух ч. 
 

 

Всеобщая история 

 

М.М. Горинов, Данилов А.А., 
Косулина Л.Г. 
 

 

Сороко-Цюпа О.С. Сороко-Цюпа 
А.О. 

 

Москва, 
«Просвещение» 

 

 

2022 

 

 

 

2023 

 

7 

 

 

7 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю. 

Москва, 
«Просвещение» 

2017 

 

6 

Физическая 
культура  

В.И. Лях Москва, 
«Просвещение» 

2015 6 

ОБЖ Хренников Б.О. Гололобов Н.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023 6 

 

11 класс (5 человек) 
 

Название предмета Автор Издательство 

Год 
издания 

Количество 

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М. 

Москва. 
«Просвещение» 

2022 5 

Литература   Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. 

Москва. 
«Просвещение» 

2021 5 

Иностранный язык 
(английский)  

О.В. Афанасьева, Д.Дули, 
И.В.Михеева 

Москва. 
«Просвещение» 

2018 

2021 

3 

2 



Математика: алгебра  
и начала 
математического 
анализа, геометрия  
Алгебра и начала 
математического 
анализа 

Алимов Ш.А. 
 

 

 

 

 

 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

Математика: алгебра  
и начала 
математического 
анализа, геометрия . 
Геометрия 

Геометрия Л.С. Атанасян, 
В.Ф.Бутузов, С.Б. Кадомцев, и 
др. 

Москва. 
«Просвещение» 

 

 

2020 

2021 

2022 

1 

3 

1 

Информатика  Босова Л.Л.,Босова А.Ю. Москва. 
«Просвещение» 

2014 5 

География   Гладкий Ю.Н. Николина В.В. Москва. 
«Просвещение» 

2023 5 

Физика  Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев, 
В.М.Чаругин под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Москва.  
«Просвещение» 

2021 5 

Химия  Габриелян О.С. Остроумов И.Г. Москва. 
«Просвещение» 

2023 5 

Биология  Пасечник В.В. Москва, 
«Просвещение» 

2023              5 

История России  
1945 год- начало 21 
века 

Всеобщая история  

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
 

 

Сороко-Цюпа О.С. Сороко-

Цюпа А.О. 

Москва. 
«Просвещение» 

2023 

 

 

 

2023 

5 

 

 

 

5 

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Литвинова  
 

Москва. 
«Просвещение» 

2018 

 

            5 

Физическая культура  В.И. Лях Москва. 
«Просвещение» 

2015 5 

ОБЖ Хренников Б.О.Гололобов Н.В. Москва. 
«Просвещение» 

2021 5 

 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

 

Название предмета Класс Автор Издательство 
Год 

издания 
Количество 

Секреты русского 
языка 

1-3 О.М.Александрова, 
Л.А.Вербицкая,С.И.Богданов 

Москва, 
«Просвещение» 

2020 70 

Секреты русского 
языка 

5,7 О.М.Александрова, 
Л.А.Вербицкая,С.И.Богданов 

Москва, 
«Просвещение» 

2020 28 

Второй 
иностранный язык 
(французский) 

8,9 Н.А.,Селиванова  
А.Ю.Шашурина 

Москва, 
«Просвещение» 

2020 30 

Культура 
безопасности 
жизнедеятельности 

5-7, 6а,9а Н.Ф.Виноградова, 
Д.В.Смирнов, 
Л.В.Сидоренко, 
А.Б.Таранин. 

Москва, 
«Просвещение» 

2022 42 

Черчение 8 БотвинниковА.Д.. 
Виноградов  В.Н.  

Москва, 
«Просвещение» 

2013 13 

Волшебная палитра 6 а Кузин В.С., Кубышкина Э.И. Москва, 2022 5 



«Просвещение» 

Решение расчетных 
задач 

10,11 Габриелян О.С. Москва, Дрофа  2021 12 

Общебиологические 
закономерности 

11 Сивоглазов В.И.. Агафонова 
И.Б. 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 5 

Экономика 11 Королева Г.Э., Бурмистрова 
Т.В. 

Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

Астрономия 11 Воронцов-Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К. 

Москва, 
«Дрофа» 

2017 

2021 

4 

1 

Человек и общество 11 Боголюбов Л.Н  Москва. 
«Просвещение» 

2020 5 

Индивидуальный 
проект 

11 Половкова М.В. Москва, 
«Просвещение» 

2021 5 

Введение в 
Новейшую историю 
России  

9 Никонов В.А. Москва, 
«Просвещение» 

2021 17 

Математический 
практикум  

11 Алимов Ш.А. 
 

 

Москва, 
«Просвещение» 

2023 

 

 

5 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-07T11:38:32+0500




